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HUNTER DOUGLAS RESULTATEN EERSTE HALFJAAR 2019

Rotterdam, 7 augustus 2019 - Hunter Douglas, wereldmarktleider in raambekleding
(Luxaflex®) en een vooraanstaand producent van bouwproducten, resultaten over het eerste
halfjaar 2019:

Omzet: USD 1.723,6 miljoen, 3,8% lager vergeleken met USD 1.792,6 miljoen in de
eerste helft van 2018.

De omzetdaling van 3,8% weerspiegelt 1,2% volumetoename, 3,5% negatieve
wisselkoerseffecten, 2,2% bijdrage door acquisities en 3,7% afname door
desinvesteringen. Het volume steeg in Europa en Latijns-Amerika, was gelijk in Noord-
Amerika en lager in Azié en Australié.

Noord-Amerika vertegenwoordigde 47% van de omzet, Europa 40%, Azié 5%, Latijns-
Amerika 4% en Australié 4%. Raambekledingsproducten vertegenwoordigden 90% van
de omzet en bouwproducten 10%.

Resultaat voor rente, belasting en afschrijvingen — EBITDA:
USD 228,4 miljoen, 7,9% hoger dan USD 211,7 miljoen in de eerste helft van 2018.

Bedrijfsresultaat:

USD 163,3 miljoen, 1,4% hoger dan USD 161,0 miljoen in de eerste helft van 2018.
Resultaten in lokale valuta waren hoger in alle geografische gebieden, behalve in Noord-
Amerika waar de resultaten lager waren.

Winst voor belastingen:
USD 160,8 miljoen, 2,7% hoger dan USD 156,6 miljoen in de eerste helft van 2018.

Totale nettowinst: USD 125,1 miljoen (EUR 3,17 per aandeel), 2,0% hoger dan
USD 122,7 miljoen in de eerste helft van 2018 (EUR 2,93 per aandeel).

De investeringen bedroegen USD 54 miljoen, vergeleken met USD 67 miljoen in de eerste helft
van 2018, terwijl de afschrijvingen USD 56 miljoen bedroegen, vergeleken met USD 40 miljoen
in de eerste helft van 2018. Voor het gehele jaar worden investeringen voorzien van circa

USD 125 miljoen en afschrijvingen van USD 110 miljoen.

Operationele kasstroom: USD 134 miljoen, vergeleken met USD 68 miljoen in de eerste helft
van 2018.

Eigen vermogen: USD 1.567 miljoen, vergeleken met USD 1.515 miljoen aan het eind van
2018. Dit weerspiegelt de resultaten over het eerste halfjaar, vermeerderd met de positieve
wisselkoersomrekening en verminderd met de betaling van het dividend van EUR 2,00, in totaal
USD 79 miljoen.

RONAE (Rendement voor rente op netto geinvesteerd vermogen) was 14,3%, vergeleken
met 12,9% in dezelfde periode van 2018.
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IFRS regels vanaf 2019
Hunter Douglas heeft IFRS16 — Leases vanaf 1 januari 2019 geimplementeerd door toepassing
van de “modified retrospective approach”.

Q2 2019

Q2 omzet: USD 940,0 miljoen, 3,5% lager dan USD 974,2 miljoen in dezelfde periode van 2018.
De daling weerspiegelt 0,5% volumetoename, 3,0% negatieve wisselkoerseffecten, 2,9%
bijdrage door acquisities en 3,9% daling door desinvesteringen. De autonome omzet in het
tweede kwartaal was hoger in Europa en Latijns-Amerika, gelijk in Noord-Amerika en lager in
Azié en Australié.

Q2 resultaat voor rente, belasting en afschrijvingen — EBITDA:
USD 146,8 miljoen, 3,6% hoger dan USD 141,7 miljoen in Q2 2018.

Q2 bedrijfsresultaat: USD 117,3 miljoen, vergeleken met USD 116,9 miljoen in Q2 2018.
In lokale valuta waren de resultaten beter in alle geografische gebieden, behalve in Noord-
Amerika waar de resultaten lager waren.

Q2 winst voor belastingen: USD 117,8 miljoen, 1,6% hoger dan USD 116,0 miljoen in
Q2 2018.

Q2 totale nettowinst: USD 90,6 miljoen (EUR 2,30 per aandeel), vergeleken met USD 89,6
miljoen in Q2 2018 (EUR 2,15 per aandeel).

Eerste halfjaar 2019 per geografisch gebied

Europa

In Europa was de omzet USD 688 miljoen, 5% lager dan USD 728 miljoen in dezelfde periode
van vorig jaar. Dit weerspiegelt 4% volumetoename, 6% negatieve wisselkoerseffecten, 3%
bijdrage door acquisities en 6% daling door desinvesteringen.

Noord-Amerika
In Noord-Amerika daalde de omzet met 3% tot USD 811 miljoen. De omzetdaling weerspiegelt
een gelijkblijvend volume en 3% daling door desinvesteringen.

Latijns-Amerika

In Latijns-Amerika bedroeg de omzet USD 77 miljoen, 5% lager dan USD 81 miljoen in dezelfde
periode van vorig jaar. De omzetdaling weerspiegelt 6% volumetoename en 11% negatieve
wisselkoerseffecten.

Azié
De omzet in Azié daalde met 11% tot USD 86 miljoen. De lagere omzet weerspiegelt 8%
volumedaling en 3% negatieve wisselkoerseffecten.

Australié

In Australié was de omzet USD 62 miljoen, 24% hoger dan USD 50 miljoen in dezelfde periode
vorig jaar. De omzetstijging weerspiegelt 2% volumedaling, 6% negatieve wisselkoerseffecten
en 32% bijdrage door acquisities.
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Vooruitzichten
Hunter Douglas verwacht aanhoudende maar tragere groei in de Verenigde Staten, Europa, en
Azié, en een verbetering van het economisch klimaat in Latijns-Amerika.

Hunter Douglas’ positie is sterk vanwege haar merken, producten, distributie en financién.
Profiel Hunter Douglas

Hunter Douglas is wereldmarktleider op het gebied van raambekleding en een vooraanstaand
producent van bouwproducten. Hunter Douglas heeft haar hoofdkantoor in Rotterdam en een
managementkantoor in Luzern, Zwitserland. De Groep omvat 135 ondernemingen met 48
fabrieken en 87 assemblagebedrijven in meer dan 100 landen. Hunter Douglas heeft ongeveer
24.000 werknemers en de omzet in 2018 bedroeg USD 3,6 miljard.

De gewone aandelen van Hunter Douglas N.V. worden verhandeld aan Euronext en de
Frankfurter Borse.

Het overeenkomstig IAS 34 opgestelde geconsolideerde halfjaarbericht is beschikbaar op onze
website www.hunterdouglasgroup.com.

Voor meer informatie:

Leen Reijtenbagh, CFO

Tel. 010 — 486 9582

E-mail: l.reijtenbagh@hdnv.nl

Website: www.hunterdouglasgroup.com

Een geconsolideerde Winst- en verliesrekening voor het eerste halfjaar en Q2 (Bijlage 1+2),
Balans (Bijlage 3), Kasstroomoverzicht (Bijlage 4) alsmede Toelichting procentuele
omzetverandering per geografisch gebied voor het eerste halfjaar en Q2 (Bijlage 5) zijn
bijgevoegd.
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GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING

HunterDouglas

Eerste halfjaar eindigend 30 juni

(bedragen in USD/mIn)

Netto-omzet

Kostprijs van de omzet
Brutowinst

Brutowinst Metaalhandel
Totaal brutowinst

Kosten:

-Marketing, reclame en verkoop
-Algemeen

Subtotaal kosten

EBITDA

Afschrijvingen

Operationele winst

Ontvangen rente

Betaalde rente

Overige financiéle baten
Nettoresultaat beleggingsportefeuille
Winst voor belastingen

Belastingen naar de winst

Winst voor aandeel van derden in
dochtermaatschappijen

Aandeel van derden in dochtermaatschappijen

Totale nettowinst

Nettowinst per gemiddeld gewoon aandeel
Nettowinst per gemiddeld gewoon aandeel -
verwaterd

2019

1.723,6

-988,7

734,9

11,8

746,7

-344,6
-173,7

-518,3

228,4

-65,1

163,3

0,7
-9,3
6,1

%

42,6

43,3

13,3

9,5

7,3

Bijlage 1

2018

1.792,6

-1.058,9

733,7
9,8

743,5

-356,2

-175,6

-531,8

2117

-50,7

161,0

0,3
-9,9
4,8
0,4

156,6

-34,1

122,5

0,2

122,7

3,53

3,53

%

40,9

41,5

11,8

9,0

6,8
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HunterDouglas

CONSOLIDATED STATEMENT OF INCOME

Q2 ended June 30
(amounts in USD/mIn)
Net sales
Cost of sales
Gross profit
Gross profit Metals Trading
Total gross profit
Expenses:
-Marketing, A & P and selling
-General and administrative
Subtotal expenses
EBITDA

Depreciation and amortization

Income from operations
Interest received

Interest paid

Other financial income

Net result investment portfolio
Income before taxes

Taxes on income

Profit before non-controlling interest

Non-controlling interest

Total net profit

Net profit per average common share
Net profit per average common share - fully diluted

2019
940,0
-531,5
408,5

5,7
414,2

-177,2
-90,2
-267,4
146,8

-29,5

117,3

0,5
-4,3
4,3

%

43,5

44,1

15,6

12,5

9,6

Bijlage 2

2018
974,2
-572,1
402,1

5,7
407,8

-180,8
-85,3
-266,1
1417

-24.,8

116,9
0,1
-5,0
3,9
0,1
116,0

27,7

88,3
1,3
89,6

2,58
2,58

%

41,3

41,9

14,5

12,0

9,2
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Bijlage 3
GECONSOLIDEERDE BALANS
per 30 juni
(bedragen in USD/min)
2019 2018

ACTIVA
Vaste activa
Immateriéle vaste activa 1.130,5 1.083,8
Materiéle vaste activa 511,4 539,9
Gebruiksrecht van materiéle vaste activa 102,1
Overige financiéle vaste activa 227,0 239,7
Totaal vaste activa 1.971,0 1.863,4
Vlottende activa
Voorraden 800,8 732,1
Vorderingen
-Handelsdebiteuren 523,6 568,3
-Overige 183,9 213,1
Beleggingsportefeuille 13,0
Kas 32,7 24,3
Totaal vlottende activa 1.541,0 1.550,8

3.512,0 3.414,2
PASSIVA
Eigen vermogen
Gestort en opgevraagd kapitaal 9,5 9,9
Agio 80,5 82,6
Onverdeelde winst 1.477.,4 1.287,3
Totaal eigen vermogen 1.567,4 1.379,8
Aandeel van derden in dochtermaatschappijen 9,4 10,0
Totaal risicodragend vermogen 1.576,8 1.389,8
Langlopende schulden
Rentedragende leningen 763,0 730,5
Lease verplichtingen 69,2
Preferente aandelen 9,4 9,7
Voorzieningen 245,8 271,9
Latente belastingen 24,8 9,3
Totaal langlopende schulden 1.112,2 1.021,4
Kortlopende schulden
Crediteuren 707,7 746,5
Lease verplichtingen 32,9
Rentedragende leningen 82,4 256,5
Totaal kortlopende schulden 823,0 1.003,0

3.512,0 3.414,2
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HunterDouglas

GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT

Eerste halfjaar eindigend 30 juni
(bedragen in USD/min)

Nettowinst op eigen vermogen

Aanpassingen voor:

Afschrijving materiéle vaste activa

Afschrijving gebruiksrecht van materiéle vaste activa
Afschrijving patents & trademarks

(Afname) toename voorzieningen

Overige niet-geldelijke posten

Ongerealiseerd resultaat beleggingsportefeuille
Operationele kasstroom voor veranderingen werkkapitaal
Veranderingen werkkapitaal:

-afname (toename) vorderingen en vooruitbetalingen
-toename voorraden

-afname crediteuren en overige schulden
Operationele kasstroom

Betaalde dividenden

Netto operationele kasstroom

Kasstroom uit investeringsactiviteiten
Investeringen in dochtermaatschappijen, excl. kassaldi
Investeringen in materiéle vaste activa
Desinvesteringen materiéle vaste activa

Toename immateriéle vaste activa

Afname beleggingsportefeuille

Toename overige financiéle vaste activa

Netto kasstroom uit investeringsactiviteiten

Kasstroom uit financieringsactiviteiten
Toename rentedragende leningen

Betaling van lease verplichtingen

Netto kasstroom uit financieringsactiviteiten

Netto toename (afname) kas en daarmee gelijkgestelde posten

Wijziging kas en daarmee gelijkgestelde posten

Balans per 1 januari

Netto toename (afname) kas en daarmee gelijkgestelde posten
Koersverschillen kas en daarmee gelijkgestelde posten
Balans per 30 juni

Bijlage 4
2019 2018
125,1 122,7
40,4 39,8
15,4
9,3 10,9
-1,0 7,0
-7,5 -21,9
-0,4
181,7 158,1
25,3 -21,8
-17.4 -15,6
-55,3 -53,1
134,3 67,6
-78,8 -75,8
55,5 -8,2
-67,6 -30,0
-53,6 -66,7
57 54
-1,4 -7,9
0,5 22,0
-2,3 -7,3
-118,7 -84,5
83,9 85,9
-19,0
64,9 85,9
1,7 -6,8
31,1 32,0
1,7 -6,8
-0,1 -0,9
32,7 24,3
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Bijlage 5

PROCENTUELE OMZETVERANDERING
Toelichting per geografisch gebied
Eerste halfjaar 2019 vs eerste halfjaar 2018

Gebied Volume Koersinvloeden Acquisities Desinvesteringen Totaal
Europa 4 -6 3 -6 -5
Noord-Amerika 0 0 0 -3 -3
Latijns-Amerika 6 -11 0 0 -5
Azié -8 -3 0 0 -11
Australié -2 -6 32 0 24
Totaal 1 -3 2 -4 -4
PROCENTUELE OMZETVERANDERING
Toelichting per geografisch gebied
Q2 2019 vs Q2 2018
Gebied Volume Koersinviloeden Acquisities Desinvesteringen Totaal
Europa 4 -5 5 -7 -3
Noord-Amerika -1 0 0 -4 -5
Latijns-Amerika 4 -9 0 0 -5
Azié -6 -2 0 0 -8
Australié -13 -4 34 0 17
Totaal 0 -3 3 -4 -4



